
                                                                                                            č. 16/15                                                    
       

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 14. 12. 2015 

 
Přítomni:  Havlovic Ondřej, Ing. Volencová Hana, Mgr. Vojnarová Jindřiška, Zdeňková 

Petra, Jandus Miloš, Mezerová Monika, Šafler Petr, Knap Pavel, Škramovský 
Petr, Ing. Kunta Jaroslav 

Omluveni: Bc. Šindelář Michal 
Ověřovatelé:  Mgr. Vojnarová Jindřiška, Zdeňková Petra 
Hosté:   V. R., K. D., P. E., P.l M., D. S., D. J., N. J., T. H., K. J. – občané Borová a 

Útěšenovice 
  

Program jednání: 
 

1) Projednání Záměru obce pronajmout nebytové prostory na Pile ve 
Zbraslavicích. 

2) Projednání Záměru obce prodat pozemek pod bytovým domem č. p. 272 a 273 
ve Zbraslavicích. 

3) Možnost výstavby chodníku Borová – Zbraslavice. 
4) Informace z jednání – provozovna recyklace plastů.  
5) Připravenost obce na zimní sezonu.  
6) Jednání – rekonstrukce komunikace k Vašákům.  

 
Jednání: 

 
1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání.  
     Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  
     Usnesení č. 194/2015  

 
2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 

ze dne 23. 11. 2015. 
 

3. ZO Zbraslavice schvaluje 14. rozpočtové opatření Obce Zbraslavice pro rok 2015. 
Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 195/2015 
 

4. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo Rozpočet „Obce Zbraslavice na rok 2016“. 
Příjmy:  20.870.300,-- Kč  (zapojení úspor z minulých let 1.594.570,- Kč).  
Výdaje:  21.772.200,-- Kč 
Splátka úvěru:       692.670,-- Kč 
Návrh rozpočtu byl zveřejněn na ÚD obce od 25. 11. 2015 do 11. 12. 2015.  
Hlasování: 10   Přítomno: 10          Pro: 10     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 196/2015 
 

5. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích  
č. 128/2000 Sb., v platném znění, prodat pozemek p. č. st. 564 o výměře 154 m² v  
k. ú. Zbraslavice, který se nachází pod bytovým domem č.p. 272 a 273 ve 
Zbraslavicích. ZO Zbraslavice rozhodlo prodat tento pozemek Společenství vlastníků 
bytového domu č. p. 272 a 273 za cenu 100,-- Kč za 1 m². Všechny náklady spojené 
s prodejem bude hradit Společenství vlastníků.   
Hlasování: 10   Přítomno: 10          Pro: 10     Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 197/2015 
 



6. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích  
č. 128/2000 Sb., v platném znění, pronajmout jednu místnost o výměře 40 m² v areálu 
na Pile ve Zbraslavicích. ZO Zbraslavice rozhodlo pronajmout tuto místnost p. L. Š., . 
za cenu 8.000,-- Kč ročně na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2017. 
Hlasování: 10   Přítomno: 10          Pro: 10     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 198/2015 
 

7. ZO Zbraslavice projednalo možnost výstavby chodníku Borová – Zbraslavice. Za 
osadu Borová a Útěšenovice se dostavili: V. R., K. D., P. E., P. M., D.S., D. J., N. J.,  
T. H., K. J. – občané Borová, Útěšenovice. ZO Zbraslavice pověřuje starostu obce 
jednáním s Krajským úřadem Středočeského kraje o možnosti uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí na škarpu podél silnice II/126 v úseku Zbraslavice – Borová. ZO 
Zbraslavice schvaluje Geodetické zaměření na předmětnou škarpu v ceně cca 10 tisíc 
Kč vč. DPH. 
Hlasování: 10   Přítomno: 10          Pro: 10     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 199/2015 
 

8. Starosta a M. Jandus podali informace ze stavebního jednání recyklace plastů, které by 
mělo povolit provozovnu – recyklace plastu v průmyslové zóně ve Zbraslavicích. 
Z jednání byl tento výstup: bude svoláno další jednání, na kterém se SÚ Zbraslavice 
bude snažit dosáhnout dohody mezi účastníky řízení.  
Hlasování: 0   Přítomno: 0          Pro: 0     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 200/2015 
 

9. Starosta informoval o připravenosti obce na zimní údržbu. Byl opraven traktor, 
pracovní stroj Bobcat. Do osad byl rozvezen štěrk na posyp. Dovezen písek a sůl do 
zásoby na OÚ Zbraslavice.  
 

10. ZO Zbraslavice souhlasí se smlouvou o dílo mezi obcí Zbraslavice a PPCentrum, s.r.o. 
na zpracování žádosti o dotaci na Vypracování územního plánu obce Zbraslavice 
v rámci Výzvy MMR ČR za cenu 15.000,-- Kč bez DPH. ZO Zbraslavice souhlasí 
s příkazní smlouvou mezi obcí Zbraslavice a PPCentrum, s.r.o. na provedení 
výběrového řízení na vypracování územního plánu obce Zbraslavice za cenu 15.000,-- 
Kč bez DPH.   

           Hlasování: 10   Přítomno: 10          Pro: 10     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 201/2015 
 

11. ZO Zbraslavice souhlasí s proplacením projektové dokumentace na akci – Oprava 
místních komunikací v k. ú. Zbraslavice firmě Projektový ateliér Dlabáček s.r.o.. Obec 
Zbraslavice bude žádat o dotaci na ministerstvu pro místní rozvoj. Cena za projektovou 
dokumentaci 25.000,-- Kč. V případě přidělení dotace dalších 20.000,-- Kč.  
Hlasování: 10   Přítomno: 10          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 1  
Usnesení č. 202/2015 

 
12. Informace společnosti VHS – Vrchlice Maleč, a.s. Kutná Hora - od 1. 1. 2016 bude 

účtována cena vodného a stočného jednosložkovou formou. 
        vodné – 47,79 Kč za 1 m³ s DPH 
  stočné – 39,33 Kč za 1 m³ s DPH 
 

13. ZO Zbraslavice projednalo žádost sociální organizace Rytmus Benešov o.p.s. o 
finanční příspěvek na chod jejich služeb. ZO Zbraslavice s finančním příspěvkem 
nesouhlasí. ZO Zbraslavice by případně souhlasilo s finančním příspěvkem přímo pro 
občany obce Zbraslavice. 
Hlasování: 10   Přítomno: 10          Pro: 10     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 203/2015 
 



14. Starosta informoval o schůzce dotčených občanů ohledně opravy komunikace p. č. 
1741 a 1725 v k. ú. Zbraslavice – ulička k Vašákům. Přímo na této komunikaci se 
schůze zúčastnilo celkem 11 občanů. Občané požadují kompletní rekonstrukci obou 
komunikací. ZO Zbraslavice se k této problematice vrátí při projednávání rozpočtu na 
rok 2017. ZO Zbraslavice pověřuje starostu, vyjednat s VHS Vrchlice – Maleč Kutná 
Hora opravu vodovodních přípojek a vybudování části nové kanalizace – vše na 
komunikaci p. č. 1741 v k. ú. Zbraslavice. 
Hlasování: 10   Přítomno: 10          Pro: 10     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 204/2015 
 

15. ZO Zbraslavice schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene a smlouvu o právu provést stavbu: č. IP-12-6009757 Zbraslavice předměstí 
p.č. 744/34 – výměna SR302 a SR402. Budoucí povinná osoba, vlastník pozemku 
parc. č. 2435 v k. ú. Zbraslavice Obec Zbraslavice. Budoucí oprávněná osoba a 
stavebník: ČEZ Distribuce a.s. Děčín.  
Hlasování: 10   Přítomno: 10          Pro: 10     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 205/2015 
 

16. ZO Zbraslavice nesouhlasí s nákupem profesionální motorové vyvětvovací pily STIHL 
HT 101 na teleskopické prodlužovací tyči vhodné k prořezávání větví až ve výšce cca 6 
m, za cenu 16.690,-- Kč nabídku předložila firma HAVLÍN – LES & ZAHRADA, 
Zbraslavice 77. 
Hlasování: 10  Přítomno: 10    Nesouhlasí s nákupem: 6    Proti: 0    Zdržel se: 4 
Usnesení č. 206/2015 
 

17. ZO Zbraslavice projednalo cenovou nabídku na opravu vnějších omítek a drobné 
opravy budovy knihovny ve Zbraslavicích ve výši 97.000,-- Kč. ZO Zbraslavice 
s opravou knihovny za tuto částku souhlasí. Práce provede firma VETOM CZ s.r.o. 
Zbraslavice na základě smlouvy o dílo v jarních měsících 2016. 
Hlasování: 10   Přítomno: 10          Pro: 10     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 207/2015 
 

18. ZO Zbraslavice souhlasí s proplacením víceprací – osazení stožárů v části Zbraslavice 
v oblasti od nádraží k čerpací stanici podél hlavní silnice a přechodový stožár u ZŠ 
Zbraslavice. Jedná se celkem o 8 sloupů. Bude řešeno dodatkem – smlouvy o dílo – 
vícepráce. Původní smlouva o dílo na dotaci z Krajského úřadu Středočeského kraje 
byla na 15 sloupů. ZO Zbraslavice s proplacením vícepráce v ceně 285.110,-- Kč 
s DPH souhlasí. 
Hlasování: 10   Přítomno: 10          Pro: 10     Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 208/2015 
 

19. Přejeme klidné prožití vánočních svátku a v nastávajícím roce pevné zdraví, 
spokojenost a splnění všech přání. Zveme všechny občany na Zpívání pod Vánočním 
stromem v pátek 18. 12. 2015 od 18:00 hod. na náměstí ve Zbraslavicích. Dále zveme 
na Silvestrovský ohňostroj s obvyklým začátkem půl hodiny po půlnoci 1. 1. 2016. 

 
 

20. Příští zasedání se bude konat 4. 1. 2016 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce    
Zbraslavice. 

 
 

Ověřovatelé: Zdeňková Petra      Mgr. Vojnarová Jindřiška 
 
Starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 
 
Zapsala: Ing. Volencová Hana 


